
است:  معتقد  کبریانی  ا محمدهاشم   
خود  در  بحران   ، معاصر ادبیات  در 
بحران  گر  ا مخاطب؛  تا  نویسنده هاست 
کثریت پسند و ترجمه  مخاطب داشتیم آثار ا
هم خوانده نمی شد. این داستان نویس و 
منتقد ادبی در گفت وگو با »ایسنا« درباره 
داستانی«  ادبیات  در  مخاطب  »مساله 
و اینکه آیا در این زمینه با بحران مواجه 
، اظهار کرد: در حوزه ادبیات  هستیم یا خیر
به دلیل  ادبی،  بخش  صرفا  نه   ، هنر و 
اجتماعی،  و  سیاسی  اقتصادی،  مسائل 
در  و  بوده ایم  مواجه  مخاطب  ریزش  با 
واقع  تعداد مخاطبان کم شده اما این به 
معنای بحران نیست. او ادامه داد: زمانی که  
کنیم  از »مخاطب« می گوییم  باید توجه 
ماست:  مدنظر  ادبیات  کدام  مخاطب 
که می توان آن را  مخاطب ادبیات خاص 
ادبیات  یا  نامید،  اقلیت پسند  ادبیات 
کلمه عامه پسند را مناسب  کثریت پسند ) ا
نمی کنم  فکر  نمی دانم(.  ادبی  نوع  این 
کثریت پسند ما دچار بحران باشد،  ادبیات ا
قیمت  با  صفحه ای   ۸۰۰ کتاب های  زیرا 
که به چاپ بیستم  ۶۰۰ هزار تومان داریم 
یا سی ام رسیده است؛ این نشان می دهد 
گر مخاطب کتاب خود را پیدا کند، مساله  ا
مالی  برایش اهمیت چندانی پیدا نمی کند. 
مخاطب ادبیات و داستان خاص یا همان 
گر احساس کند یک اثر  اقلیت پسند، نیز ا
داستانی، چیزی به داشته هایش می افزاید 
و از خواندن آن لذت می برد، حتما آن را 
کید  خریداری کرده و از آن بهره می برد. او با تا
خود  ما،  معاصر  ادبیات  بحران  اینکه  بر 
نویسنده ها هستند، توضیح داد: بحران 
ادبیات ما مخاطب نیست بلکه نویسندگی و 
به عبارتی خود نویسنده ها هستند. گرچه در 
ادبیات معاصر نویسنده هایی را داشتیم که 
گون که جای بحث آن، این جا  به دلایل گونا
نیست، نوشته هایشان در ایران خوانده شده 
اما در بیرون از ایران، غالبا ناشناخته هستند، 
زیرا چیزی برای عرضه به ادبیات جهانی 
نداشته و ندارند. به عبارت دیگر در جوامعی 
که با بحران مخاطب هم روبه رو نیستند، 

کثر موارد  این آثار خوانده نمی شوند. در ا
این آثار حتی در داخل کشورمان هم ممکن 
برای یک دوره ای مخاطب داشته باشند 
اما با سپری شدن آن دوره، دیگر مخاطب 
آن چنانی ندارند. نویسنده »اندوه من« 
که در یازدهمین دوره جایزه هفت اقلیم، 
به عنوان رمان شایسته تقدیر شناخته شد، 
ح جهان چون  با اشاره به رمان های مطر
»جنایات و مکافات« و »صد سال تنهایی« 
بیان کرد:  این کتاب ها بعد از گذشت زمانی 
طولانی، هنوز خوانده می شوند اما در ۶۰- ۷۰ 
سال اخیر کدام  نویسنده ایرانی را داریم که 
کتاب هایی  چنین باشد؟ شاید برخی به 
« اشاره کنند اما فکر می کنم  چون »بوف کور
کتاب ها، در مقایسه  مخاطب این دست 
با مخاطب آثار نویسندگان بزرگ خارجی، 
حرفی برای گفتن ندارند.  او با اشاره به این که 
کلاسیک و قصه های مردمی  ادبیات  در 
کشورمان رگه های قدرتمندی از ادبیات 
 » کور »بوف  داد:  ادامه  داریم،  سوررئال 
بی شک اولین گام ادبیات سوررئال و مدرن 
در ایران بود اما در ادبیات مدرن جهان 
پیش از آن، کتاب های زیادی در این سبک 
« با آن ها قابل مقایسه  داشتیم که »بوف کور
نیست. مثلا رمان سوررئال »نادیا«ی آندره 
« نوشته  برتون، که سال ها قبل از »بوف کور

شده، در سبک خود آن قدر قوی و مستحکم 
است که به عنوان مانیفست ادبیات سوررئال 
شناخته می شود. بنابراین طبیعی است که 
خواننده جهانی وقتی داستان های بزرگی 
چون »نادیا« را در اختیار داشته باشد، 
« نرود. به هر حال منظورم  سراغ »بوف کور
این است که باید بحران را در نویسندگی و 
نویسندگان خودمان جست وجو کنیم چرا 
که نویسنده های ما نمی توانند خود را در 
حد نویسنده های جهانی بالا ببرند و نظر 
کبریانی با اشاره به  مخاطب را جذب کنند. ا
ترجمه برخی از آثار ایرانی به زبان های دیگر، 
افزود: این ترجمه ها به این معنا نیست 
جهانی  ادبیات  در  کشورمان  ادبیات  که 
کافی است به  جایگاهی پیدا کرده باشد؛ 
تیراژ آثار ترجمه شده به زبان های دیگر توجه 

کنیم، تا بفهمیم جایگاه آن ها کجاست.
  ادبیات ما ریشه دار است

و  می میرند«  »غریبانه  نویسنده   
»عصب کشی« در ادامه اظهار کرد: بگذارید 
واضح بگویم چون ما نویسنده قدرتمند 
نداشتیم، برخی از نویسندگان در جامعه 
قدرتمندی  نویسنده  گر  ا شدند؛  ح  مطر
داشتیم، وضع به گونه ای دیگر رقم می خورد 
و شک ندارم مخاطبان زیادی سراغ آن 
می رفتند. او در ادامه با اشاره به ریشه دار 

گرچه  گفت:  ما  کشور  در  ادبیات  بودن 
ادبیات ما ریشه دار است اما در دنیای مدرن 
نتوانسته رشد کند، در مقابل ادبیات، سینما 
را داریم،  گرچه سینما در کشورمان پیشینه 
ایران  در  مدرنی  پدیده  و  ندارد  تاریخی 
به شمار می رود اما رشد بسیار خوبی داشته 
گفتن  و در عرصه جهانی نیز حرفی برای 
داشته و دارد. ما فیلمسازانی داشتیم که در 
ح شدند؛ سهراب شهید  عرصه جهانی مطر
کیارستمی و اصغر فرهادی  ثالث، عباس 
نمونه هایی از آن هستند ولی نویسنده ای با 
چنین جایگاهی نداشتیم و الان هم نداریم. 
بنابراین لازم است نویسنده ها بیش از آنکه 
به مخاطب توجه داشته باشند و با فرافکنی 
به  بیشتر  ببینند،  مخاطب  در  را  مشکل 
کنند و ببینند دچار چه  خودشان توجه 
که نمی توانند مخاطب را  بحرانی هستند 
جذب کنند. او با اشاره به خوانده شدن آثار 
ترجمه در ایران بیان داشت: وقتی مترجمان 
برجسته ای چون عبدا... کوثری و مهدی 
غبرایی آثاری از نویسندگان بزرگ جهانی و 
حتی نویسندگان درجه دو، ترجمه می کنند، 
در اغلب موارد، مخاطب سراغشان می رود 
گر  و در این زمینه دچار بحران نیستیم. ا
بحران مخاطب وجود داشت، این بحران 
نمود  هم  خارجی  آثار  خصوص  در  باید 
داشته باشد.  او در پایان اظهار کرد: وقتی 
ادبیات کشورمان، قدرت و حرف برای گفتن 
داشته باشد شک نکنید چه در داخل و چه 
ج، مخاطبان فراوانی پیدا می کند.  در خار
و  مثلا شعر شاعرانی چون حافظ، خیام 
در  همچنان  قرن ها،  گذشت  با  مولوی، 
زیادی  کشورهای دیگر مخاطب  ایران و 
گونی از آن ها وجود  دارند و ترجمه های گونا
دارد، اما کدام شاعر و نویسنده داستانی 
ما توانسته حتی بخشی از جایگاه جهانی 
آن ها را به دست آورد؟ چرا چنین است؟ 
پاسخش در مخاطب نیست، در قدرت و 
توانایی های بزرگ خیام و حافظ و مولوی 
و ضعف نویسنده امروزی است. به همین 
دلیل بهتر است بحران را در خودمان ببینیم 

نه مخاطبان.
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 ساعت کار نمایشگاه کتاب
سی وپنجمین  سخنگوی  و  قائم مقام   
کتاب تهران با اعلام  نمایشگاه بین المللی 
به  توجه  با  گفت:  نمایشگاه،  کار  ساعت 
اجتماع بسیار قابل توجه حضور مردم در 
و  فرمانداری  می شود  پیشنهاد  نمایشگاه 
صندوق های  استقرار  موضوع  استانداری 
رای را در دستور کار قرار دهند. جلسه اعضای 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی 
با مدیران سی وپنجمین دوره  شهر تهران 
کتاب تهران با حضور  نمایشگاه بین المللی 
سعید  سخنگو؛  و  قائم مقام  رمضانی،  علی 
مجیدی، مدیر کمیته فعالیت های فرهنگی 
و  اجرایی  کمیته  مدیر  تیموری؛  حسین  و 
نمایشگاه  دوره  سی وپنجمین  پشتیبانی 
نادعلی  علیرضا  تهران؛  کتاب  بین المللی 
شهرستانکی، عضو و نایب رئیس کمیسیون 
شهر  اسلامی  شورای  اجتماعی  و  فرهنگی 
تهران و همچنین نمایندگان دستگاه های 
مختلف مشارکت کننده در برگزاری نمایشگاه 
کتاب برگزار شد. در این جلسه علی رمضانی 
با بیان اینکه از دستگاه هایی که در برگزاری 
سی وچهارمین دوره نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
مجموعه های دیگری که دل در گرو بزرگ ترین 
رویداد فرهنگی کشور دارند، کمک کردند تا 
این اتفاق در سطح کشور و بین الملل توانست 
گفت:  می کنیم،  تشکر  بدرخشد  خوش 
کتاب  بین المللی  نمایشگاه  سی وپنجمین 
تهران از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با تمهید 
که در حوزه ساخت و بهره برداری  ویژه ای 
مصلای امام خمینی)ره( صورت گرفته، برگزار 
می شود. بخش هایی از پیشرفت این مجموعه 
در ایام برگزاری نماز عید فطر قابل مشاهده 
نمایشگاه  از  دوره  این  کاری  ساعت  بود. 
همانند سال های گذشته از ۱۰ تا ۲۰ است و 
در روزهای پنج شنبه و جمعه به مدت یک 
ساعت تمدید می شود. روزهای برگزاری این 
دوره از نمایشگاه همزمان با دهه کرامت و ایام 
جشن و سرور در فضای کلی کشور همراه است. 
قائم مقام سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران با اشاره به مهمان ویژه این دوره از 
نمایشگاه بیان کرد: مهمان ویژه این دوره از 
نمایشگاه کشور هند است. جمهوری اسلامی 
کرات مربوط به مهمان ویژه را از دو  ایران مذا
تا سه سال قبل  انجام می دهد. با کشور هند 
از سال ۱۴۰۱ برای حضور در دوره سی وپنجم 
گفت وگو  کتاب تهران  نمایشگاه بین المللی 
شده بود. ایران هم در نمایشگاه کتاب آتی 
دهلی نو مهمان ویژه این کشور خواهد بود. 

کشورهای مختلفی هم ثبت نام کرده اند. 

 »ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو گفت: کشورهای 
در  که  هستند  نظامی  اعضای  دارای  ناتو  عضو 
سفارتخانه های مربوطه خود در کی یف مستقر هستند 
و »وظایف مشاوره ای« را انجام می دهند. در مصاحبه ای 
با »ام اس ان بی سی« از ینس استولتنبرگ پرسیده شد 
کمک به  که آیا ناتو قصد دارد پرسنل بیشتری برای 
. دبیرکل ناتو  کی یف در مبارزه با روسیه بفرستد یا خیر
اظهارداشت: »هیچ برنامه ای برای حضور جنگی ناتو 
در اوکراین وجود ندارد، اما، چندین متحد ناتو، مردان 
و زنان یونیفورم پوش در سفارت ها دارند که مشاوره 

می دهند.« اظهارات او پس از آن بیان شد که ژنرال 
گون به مجله »پالتیکو«  « سخنگوی پنتا »پت رایدر
گفت: ایالات متحده در حال بررسی استقرار مشاوران 
بیشتر در سفارت خود در کی یف است. به گفته پالتیکو، 
مشاوران اضافی می توانند وظیفه رسیدگی به لجستیک 
و کمک به تعمیر و نگهداری سیستم های تسلیحاتی 
ارائه شده توسط ایالات متحده را داشته باشند. گرچه 
کرون« رئیس جمهور فرانسه و چندین  »امانوئل ما
رهبر اروپایی دیگر از رد حضور نظامیان ناتو در اوکراین 
کید  کنون تا در آینده خودداری می کنند، این ائتلاف تا

کرده است که مستقیما در این درگیری شرکت نمی کند. 
استولتنبرگ اظهارکرد: بسته کمکی نزدیک به ۶۱ میلیارد 
آمریکا تصویب  که توسط مجلس نمایندگان  دلاری 
 ، شد، »خبر خوبی« بود. با این حال، به وی، »تأخیر
عواقب واقعی در میدان جنگ داشته است. اوکراینی ها 
کنون ماه هاست که از سلاح خالی شده اند.« به گزارش  ا
راشاتودی، مسکو بارها هشدار داده است که تحویل 
تسلیحات و تجهیزات غربی به اوکراین مانع از دستیابی 
این کشور به اهداف نظامی خود از جمله چشم پوشی 
از تمایلات کی یف برای پیوستن به ناتو نخواهد شد. 
کرملین اعلام کرده است که تحویل تسلیحات بیشتر 
از غرب تنها »باعث مرگ بیشتر اوکراینی ها، آن هم از 
بابت رژیم کی یف می شود« و عملا کشورهای غربی را به 

یک طرف در درگیری تبدیل می کند.

 

میزبانی  برای  مصاحبه ای  در  لهستان  رئیس جمهور 
کشورش از تسلیحات هسته ای در صورتی که ائتلاف ناتو در 
این باره تصمیم بگیرد، اعلام آمادگی کرد. »آندژی دودا«، 
رئیس جمهور لهستان که کشورش از اعضای ناتو و حامیان 
مهم اوکراین در جنگ با روسیه است در مصاحبه ای گفت: 
»چنانچه متحدان ما تصمیم به مستقرکردن تسلیحات 
ک گذاری  ک کشور ما در چارچوب اشترا هسته ای در خا
هسته ای و تقویت جبهه شرقی ناتو بگیرند ما برای انجام 
کار آمادگی داریم.« لهستان با منطقه جدا افتاده  این 

ک روسیه است و همچنین  کالینینگراد که بخشی از خا
با بلاروس، متحد مهم مسکو، دارای مرز مشترک است. 
رئیس جمهور لهستان این اظهارنظر را در مصاحبه با 
روزنامه لهستانی »فکت« بعد از بازگشتش از سفر به شهر 
ح کرد. او در جریان این سفر نشست هایی  نیویورک مطر
را در سازمان ملل برگزار کرده و همچنین روز چهارشنبه 
گذشته به دیدار دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق و نامزد 
ریاست جمهوری حزب جموریخواه در انتخابات ۲۰۲۴ رفت 
و با او درباره جنگ اوکراین و مسائل دیگر صحبت کرد. او ماه 

گذشته میلادی به واشنگتن دی.سی سفر و در آنجا با »جو 
بایدن«، رئیس جمهور آمریکا دیدار کرده بود. دودا در ادامه 
این مصاحبه گفت: لهستان و ایالات متحده آمریکا »مدتی 
که در حال رایزنی پیرامون همکاری هسته ای  است« 
بوده اند. او اضافه کرد: »من تا حالا چند بار درباره این مساله 
کره کرده ام و باید اذعان کنم در پاسخ به درخواست  مذا
آنها آمادگی کشورمان را اعلام کردم. او مدعی شد: »روسیه 
اخیرا مشغول نظامی سازی منطقه کالینینگراد بوده و اخیرا 
تسلیحات هسته ای خود را به بلاروس منتقل کرده  است.« 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه در ماه ژوئن ۲۰۲۳ 
کتیکی مسکو به بلاروس  اعلام کرد: تسلیحات هسته ای تا

که با اوکراین و لهستان هم مرز است، منتقل شده اند.

استولتنبرگ: 

اعضای ناتو پرسنل نظامی در کی یف دارند

لهستان:

 آماده میزبانی از تسلیحات هسته ای ناتو هستیم

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
بلومبرگ:

  نیروهای اوکراینی 
به نقطه شکست می رسند

 شبکه خبری »بلومبرگ« گزارش داد، کمک های 
آمریکا به اوکراین به ارزش بیش از ۶۰ میلیارد دلار 
می تواند به ارتش این کشور جنگ زده اروپایی کمک 
کند، اما بعید است جریان جنگ را تغییر دهد. به 
گزارش ایسنا، پس از آنکه مجلس نمایندگان آمریکا 
اوکراین  به  کشور  این  کمک های  تا  کرد  موافقت 
تصویب شود، بیشتر مساله به این بستگی خواهد 
داشت که تجهیزات نظامی جدید تا چه اندازه سریع 
می تواند به خط مقدم اوکراین برسد. شبکه خبری 
بلومبرگ به نقل از »میکولا بیلیسکوف« پژوهشگر 
موسسه ملی مطالعات استراتژیک در کی یف گزارش 
داد: »این کمک ها به ارتش اوکراین مهلتی می دهد 
نیاز است؛  این مسیر  کمک های بیشتری در  اما 
سرسختانه  مقاومت  دلیل  به  که  چشم اندازی 
آمریکا دشوار به نظر می رسد.  جمهوری خواهان 
سوال این است هم زمان با اینکه استراتژی پوتین 
صبرکردن است، آیا کمک های دیگری در سال ۲۰۲۵ 
گر باشد، در  و بعد آن هم وجود خواهد داشت و ا
« رئیس کمیته  چه میزان خواهد بود.« »مارک وارنر
اطلاعات سنای آمریکا در برنامه »فیس دِ نیشن« 
از تلویزیون »سی بی اس« بیان داشت: »برخی از 
تجهیزات، که احتمالا شامل سامانه های موشکی 
ATACMS  می شوند، ممکن است تا  کتیکی یا  تا
چند روز دیگر در راه باشند.« علاوه بر این، طبق 
گاه گفته اند، آلمان این هفته متحدان  آنچه افراد آ
اروپایی از جمله فرانسه و ایتالیا را تحت فشار خواهد 
گذاشت تا سیستم های دفاع هوایی و قطعاتی به 
گفته تحلیلگران موسسه  کنند. به  اوکراین ارسال 
گر  مطالعات جنگ مستقر در ایالات متحده، حتی ا
تجهیزات آمریکا با سرعت حرکت کنند و به دست 
اوکراین برسند، احتمالا این کمک ها برای چندین 
هفته بر وضعیت خط مقدم تاثیر نخواهد گذاشت. 
گر نیروهای روسی شدت  این تحلیلگران می گویند: »ا
حملات خود را افزایش دهند، در این صورت وضعیت 
خط مقدم اوکراین وخیم تر خواهد شد.« »فیلیپس 
اوبراین« استاد مطالعات استراتژیک در دانشگاه سنت 
اندروز در اسکاتلند افزود: »اوکراینی ها آسیب جدی 
دیده اند و نیروهای مسلح آنها ضعیف تر شده اند. با 
کنون دست کم با کمک های ایالات  این حال، آنها ا
متحده، باید بتوانند وضعیت خط مقدم را به ثبات 
برسانند.« شبکه خبری بلومبرگ در پایان می گوید: 
به  مبرم  نیاز  به همراه  نیرو  و  تسلیحات  کمبود  «
سامانه های دفاع هوایی، نیروهای اوکراین را به نقطه 
شکست می رساند و احتمال پیروزی روسیه را افزایش 

می دهد.«

 رئیس جمهور عراق به »اردوغان«: 

کمیت عراق باید محترم شمرده شود   حا
کوتــــاه

  منابع رسانه ای از دیدار و رایزنی روسای 
جمهور ترکیه و عراق در بغداد درباره تحولات 
منطقه و پرونده های مشترک میان ۲ کشور 
خبر دادند. به گزارش ایسنا، »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه که وارد بغداد 
شده بود با »عبد اللطیف جمال رشید« 
همتای عراقی خود در کاخ ریاست جمهوری 
این کشور دیدار و گفت وگو کرد. طبق گزارش 
خبرگزاری رسمی عراق )واع( دوطرف در این 
دیدار درباره تحولات منطقه و در راس آن 
جنگ غزه رایزنی کرده و بر ضرورت جلوگیری 
کردند.  کید  تا از تشدید تنش در منطقه 
رئیس جمهور عراق و اردوغان بر اهمیت 
تشدید تلاش ها برای مقابله با چالش های 
کید  تغییرات آب و هوایی و بحران آب تا
کردند. دوطرف همچنین درباره پرونده های 
کشور و به ویژه پرونده  مختلف میان دو 

آب رایزنی کردند. ریاست جمهوری عراق 
در بیانیه ای در این باره اعلام کرد: روسای 
جمهور ترکیه و عراق بر ضرورت توقف تجاوز 
کید  به غزه و حمایت از ملت فلسطین تا
کردند. در این بیانیه آمده است: روسای 
جمهور ترکیه و عراق همچنین بر لزوم کاهش 

کید  تنش در منطقه و توقف تشدید تنش تا
کردند. رشید در سخنانی در این دیدار بر 
ضرورت همکاری میان ۲ کشور در زمینه 
کید کرد. وی همچنین  مقابله با تروریسم تا
ک  خاطرنشان کرد: بغداد اجازه نمی دهد خا
همسایه  کشورهای  تهدید  سکوی  عراق 

باشد. ما همچنین هرگونه حمله یا تجاوز 
به شهرهای عراق را رد و بر لزوم احترام به 
کید می کنیم.  کمیت و امنیت عراق تا حا
رئیس جمهور ترکیه نیز در دیدار با همتای 
عراقی خود اظهارکرد: ما نیاز عراق به آب را 
درک می کنیم. پروژه جاده توسعه مهم است 
و ما به حمایت خود از عراق برای تکمیل 
آن ادامه خواهیم داد. اردوغان همچنین 
کشورهای  مشترک  اقدام  ضرورت  بر 
اسلامی برای توقف جنگ نسل کشی رژیم 
وی  کرد.  کید  تا غزه  علیه  صهیونیستی 
کید کرد که تلاش ها برای توقف  همچنین تا
بی عدالتی و ظلم علیه ملت فلسطین ادامه 
دارد. اردوغان مورد استقبال »محمد شیاع 
السودانی« نخست وزیر عراق قرار گرفته بود. 
این نخستین سفر اردوغان به عراق از سال 

۲۰۱۱ تا کنون است.

 درخواست ارمنستان از دیوان لاهه 
 ارمنستان از دیوان بین المللی دادگستری خواست که 
پرونده جمهوری آذربایجان علیه خود را رد کند. در این 
کسازی قومی  پرونده ادعای دست داشتن ایروان در پا
ح شده است. به  شهروندان جمهوری آذربایجان مطر
کسازی قومی خلاف پیمان بین المللی  گزارش ایسنا، پا
رفع هر نوع تبعیض نژادی است. خبرگزاری رویترز در این 
باره گزارش داد که درخواست ارمنستان یک هفته پس 
از اقدام مشابه آذربایجان انجام شده است که از دیوان 
بین المللی دادگستری خواسته است پرونده ای را رد کند 
که توسط ارمنستان علیه آن ایجاد شده است. صدور 
حکم نهایی درباره هر یک از این پرونده ها ممکن است 
سال ها به طول بینجامد و این دادگاه هیچ راهی برای 
اجرایی کردن احکام خود ندارد. نماینده ارمنستان به 
قضات دادگاه بین المللی اظهارکرد: آذربایجان به وقایع 
مربوط به پیش از عضویت در پیمان حذف تمامی اشکال 
تبعیض نژادی میان دو کشور استناد می کند که ارمنستان 
می گوید در سپتامبر ۱۹۹۶ بود. این پرونده بخشی از نتایج 
به بار آمده از مناقشه میان این دو کشور منطقه قفقاز 
است که شدیدترین آن ها درگیری ها بر سر منطقه قره باغ 
بوده است. ارمنستان در ابتدا، این پرونده را در سال ۲۰۲۱ 
در دادگاه بین المللی لاهه ایجاد کرد و آذربایجان را به 
برجسته کردن نژادپرستی علیه ارمنی ها محکوم کرد که 
کن  کنی علیه ارمنستانی ها و تخریب اما امکان نفرت پرا
کو این ادعاها را رد  فرهنگی ارمنستان را فراهم می سازد. با
کرده است. سپس، آذربایجان نیز یک هفته بعد، پرونده 
گانه ای را علیه ایروان ایجاد کرد.  تبعیض ستیزانه جدا
کو مدعی شد که ارمنستان از دهه ۹۰ میلادی تا ۲۰۲۰ یک  با

کسازی قومی را به راه انداخت است.  کارزار پا

کرون« و »السیسی«  رایزنی تلفنی »ما
 روسای جمهور فرانسه و مصر در تماسی تلفنی تحولات 
منطقه خاورمیانه را مورد بحث و بررسی قرار دادند. به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، نهاد ریاست 
جمهوری مصر با صدور بیانیه ای از تماس تلفنی میان 
»عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر و »امانویل 
کرون« رئیس جمهور فرانسه خبر داد. بر اساس این  ما
بیانیه روسای جمهور مصر و فرانسه در این تماس تلفنی 
تحولات غزه و تلاش ها برای دستیابی به آتش بس فوری و 
مبادله اسیران میان مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی 
را مورد بحث و بررسی قرار دادند. نهاد ریاست جمهوری 
کرون و السیسی تحولات منطقه و  مصر اعلام کرد که ما
تنش های اخیر را نیز مورد رایزنی قرار دادند و نسبت به 
خطر لغزش منطقه به سوی عدم ثبات هشدار دادند. 
کرون و السیسی طی این  همچنین بر اساس این بیانیه ما
کید کردند که باید به راه حلی عادلانه برای  تماس تلفنی تا

حل و فصل مساله فلسطین دست یافت. 

چرا »سرزمین مادری« فعلا متوقف است؟
 سریال »سرزمین مادری« که به فصل سوم رسیده این 
روزها به دلیل انجام مراحل پس  از تولید و اصلاحات، با 
وقفه در پخش مواجه شده و اردیبهشت ماه به آنتن 
ایسنا، پخش فصل دوم سریال  گزارش  نمی رسد. به 
»سرزمین مادری« در اسفند ماه ۱۴۰۲ به اتمام رسید و 
حالا فصل سوم این سریال به دلیل مراحل پس از تولید 
و انجام اصلاحات، در بخش هایی با وقفه مواجه شده و 
به گفته  رئیس مرکز سیمافیلم بعید است فصل سوم این 
سریال اردیبهشت ماه به آنتن برسد. پیش تر اعلام شده 
بود فصل سوم سریال کمال تبریزی قرار است از ابتدای 
اردیبهشت ماه روی آنتن تلویزیون برود. کمال تبریزی 
پیشتر درباره  اصلاحات انجام شده و میزان قسمت های 
این سریال گفته بود: »سرزمین مادری« سه فاز دارد 
که هر فصل آن حدود ۲۰ قسمت و کم و بیش است و 
در مجموع شامل ۶۰ قسمت است. ما برای اینکه دیگر 
هیچ سوءتفاهمی پیش نیاید اصلاحات کامل را انجام 
دادیم و تمام اصلاحیه ها در جلسات متعددی که با افراد 
مختلف داشتیم انجام شد. اغلب این اصلاحات به تغییر 
اسامی برمی گشت؛ اینکه طوری نباشد که اشاره به افراد 
خاصی داشته باشیم. البته کاری دشوار بود اما انجام 
شد و زمانی که همه، سریال را ببینند، متوجه می شوند که 
سوء تفاهم ها دیگر برطرف شده است و حالا دیگر قصه، 
داستان و موضوعی که مطرح است، اهمیت دارد و موارد 
حاشیه ای آن کنار می رود. با این حال این کارگردان پس 
از پخش قسمت هایی ضمن انتقاد از وضعیت پخش 
فصل دوم سریال »سرزمین مادری« بدون رفع نواقص 
آن، از مخاطبان عذرخواهی کرده بود و در عین حال به 
حذفیات این سریال هم اشاره داشت. فصل سوم سریال 
»سرزمین مادری« به کارگردانی کمال تبریزی و نویسندگی 
علیرضا طالب زاده بر اساس آنچه در برخی خبرها اعلام 
شد، قرار بود از چهارشنبه، پنجم اردیبهشت ماه در پلتفرم 
تلوبیون و پنجشنبه ۶ اردیبهشت از شبکه سه سیما 
پخش شود. در فصل سوم »سرزمین مادری«، زمان وقوع 
اتفاقات سریال به سال های ۵۶ و ۵۷ می رسد و داستان 
وارد مرحله میانسالی رهی می شود و به همین جهت آرش 
مجیدی جایگزین شهاب حسینی که بازیگر نقش دوره 
جوانی این شخصیت است می شود. علاوه بر مجیدی 
بازیگران دیگری همچون کوروش سلیمانی )در نقش سید 
حشمت(، سعید راد، گلچهره سجادیه، بابک حمیدیان، 
مهران رجبی، حسین مهری، مجید سعیدی، حسین 
عابدینی و لیلا برخورداری به ایفای نقش پرداخته اند. این 
سریال با نام پیشین »سرزمین کهن« ابتدا ۳ بهمن ۱۳۹۲ 
آغاز شد و تا ۲۴ بهمن همان سال نیز ادامه پیدا کرد، اما 
پس از مدتی به دلیل حواشی به وجود آمده متوقف شد و 
بعد از گذشت نزدیک به یکدهه پخش آن در ۲۰ مهر ۱۴۰۲ 

مجددا آغاز شد.

کبریانی:  محمد هاشم ا

 با بحران نویسنده روبه رو هستیم، نه بحران مخاطب!


